

**WZP.272.16.2024.III**

**Do wszystkich Wykonawców  
w postępowaniu o nr WZP.272.16.2024.III**

dotyczy postępowania p.n.: **Usługa ubezpieczenia Powiatu Pilskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi**

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie 7 – w odpowiedziach brak informacji:

W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informację/ potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości fransyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełniając odpowiedź na pytanie nr 7 z dnia 26.04.2024 r. informuje że załącznik do odpowiedzi o nazwie „Aktualny zakres ubezpieczenia” stanowi odpowiedź na powyższe pytanie.

**Pytanie nr 2:**

W ubezpieczeniu mienia pod wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego wnioskujemy o zmianę poniższego zapisu (brak zgody uniemożliwi złożenie oferty):

„Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać ograniczone następujące ryzyka:”

na: „Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować m.in. następujące ryzyka:”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść Specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 3:**

W odpowiedzi na pytanie 28 prosimy o wskazanie które obiekty są pustostanami i/lub budynkami przeznaczonymi do rozbiórki?

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie dla takiego mienia limitu 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i ograniczenie zakresu ubezpieczenia wyłącznie do ryzyk: ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 z dnia 26.04.2024 r. Zamawiający informował o budynkach wyłączonych z eksploatacji. Zamawiający wprowadził limit w wysokości 500 000 zł na budynki wyłączone z eksploatacji zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 z dnia 26.04.2024 r. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu dla tych budynków wyłącznie do ryzyk: ogień, uderzenie

pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść Specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa oraz wykreślenie z treści klauzuli poniższego postanowienia:

„Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia.”

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w tej klauzuli na szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa. Zamawiający informuje że zgodnie z SWZ limit dla powyższej klauzuli wynosi 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść Specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu objętego szkodą była zgodna z wartością księgową brutto tego składnika mienia w ewidencji księgowej”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego postanowienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść Specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 6:**

W odpowiedzi na pytanie 97 prosimy o wyjaśnienie jaki limit obowiązuje dla Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto? Zgodnie z SWZ limit na tą Klauzulę wynosił 500.000,00 PLN i wnioskujemy o jego pozostawienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że limit dla Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto wynosi 500 000 zł. W związku z powyższym zmianie ulega treść odpowiedzi na pytanie nr 97 z dnia 26.04.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść Specyfikacji warunków zamówienia.